

ادامه از صفحه اول

فراخوان رایزنی برای صلح

وضعیت بغرنج و پیچیده کنونی در سیه‌ر مه‌آلود و رازآلود روابط ایران و آمریکا و تبدیل این امید همیشگی که اگر دولت‌های حاکم در آمریکا مرتکب اشتباه فاحشی شوند، «نهاد مستقر» به کمک می‌آید و رفع اشکال می‌کند، با نوبیدی، هر آن می‌تواند منجر به تصمیمی نابخردانه با تبعاتی وحشتناک از سوی هیئت حاکمه کنونی آن کشور شود که غیرقابل‌بازگشت و غیرقابل‌ترمیم باشد. در دولت فعلی آمریکا، ترامپ که در رأس است، فاقد تجربه بوروکراتیک است؛ وزیر خارجه، دیپلمات نیست و نظامی- اطلاعاتی است؛ مشاور امنیتی، فاقد آگاهی‌های حرفه‌ای امنیتی و دارای سابقه ممتد دلالتی است؛ رئیس سیا بیش و پیش از آنکه اطلاعاتی باشد، شکنجه‌گر است (مسئول خانه‌های امن سیا در تایلدن قبل از انتصاب به ریاست آن سازمان) و بالاخره سرپرست جدید وزارت دفاع هم صاحب دو پیشه (بازاریاب و برنامه‌ریز جنگ) است. مراتب پیش‌گفته و نبود با کمبود کانال‌های ارتباطی مطمئن و سریع بین تهران و واشنگتن و تلاش مشکوک آمریکا برای قطع اندک کانال‌های دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای متعلق به طرف ایرانی (نظیر قطع کانال‌های مجازی ارتباطی وزیر امور خارجه با دبای بیرون در صورت اجرائی‌شدن تحریم علیه او) و تقریبا یک‌طرفه و سوسیگانه‌بودن کانال تبلیغاتی و اطلاع‌رسانی آمریکایی، قطعاً کنشگری متناسب ایران را ایجاب می‌کند. ایران باید فعالانه جریان مافات کند و اقدامات لازم در راستای آگاه‌سازی و تنویر افکار عمومی جهانی و وجدان‌های کلاه‌معمول دارد. مباردت به برگزاری همایشی بین‌المللی در تهران در کوتاه‌ترین زمان ازجمله این اقدامات است. ضروری است در فراخوانی، از فصول، نخبگان و نمایندگان نخله‌های فکری جامعه جهانی که برای تداوم بقای عالم و رفاه آدم دل می‌سوزانند و راه‌اندازی جنگ را به حال ابنای بشر و زیست محیط مضری می‌دانند، پژوهشگران اندیشکده‌ها، استادان مستقل دانشگاه‌ها، نمایندگان پارلمان‌های ملی ازجمله آن دسته از اعضای کنگره آمریکا (دو مجلس نمایندگان و سنا) که وجدان‌های بیدار خود را با وال‌استریت و سهام جنکی آن تاخت زنده‌اند، خبرنگاران و روزنامه‌نگاران و اصحاب رسانه و از این قبیل، دعوت شود تا ضمن حضور در آن گردهمایی و مشارکت فعال در بحث‌ها و شور و مشورت‌ها و کمک به ارائه بسته‌های حاوی کمک فکری به هم‌نوعان، نوری به تاریک‌خانه سیاست واقعی و ماکایولی موجود بتاباند و جهان را از شر جنگ افروزی و زورگویی انباشت‌شده سه‌ضلعی نتوکان‌ها، آوانجلیست‌ها و بی‌پارتهی‌ها که اینک بر بنکه دنیا حکم‌فرمایی می‌کنند، برهانند. ایران این‌گونه باب‌گفت‌وگو و مفاهمه را با جهان آزاد می‌گشاید و با آن تعامل فکری و عملی برقرار و برآیند آن را در جهت صلح، کارسازی می‌کند.

شورایاری؛ تحقق هویت محله‌ای

با توجه به وظایف مقرر برای شورایاری، اعضای شورایاری‌ها نباید وارد جناح‌بندی‌های سیاسی شوند؛ چراکه شهروندان، فارغ از هر جناح و دسته و گروهی، پایبند اصول و قوانین و علاقه‌مند به سرفرازی ایران و سرزندگی تهران هستند. داراوبودن گرایش‌های سیاسی یک حق شهروندی و امری بدیهی است؛ اما برای دست‌اندرکاران شورا و شورایاری‌ها، اعتقاد به مبانی نظام و دغدغه‌های مردم عزیز محله‌ها، بر همه امور اولویت دارد. افرادی که خود را در معرض انتخاب مردم قرار می‌دهند، برای ترمین دموکراسی و تجسم مردم‌سالاری تعهداتی دارند که در صورت کسب آرای مردم باید در محله‌ها به آن وفادار باشند. آنان منتخب مردم محله‌ها هستند و لازم است با کنارگذاشتن گرایش‌های سیاسی و جناحی برای تبدیل جایگاه این استعداد مردم‌نهاد، روی وظایف اصلی خود متمرکز شوند. در مسیر محله‌محوری و فعالیت شهروندی به‌خوبی می‌توان از اندیشه‌ها و ایده‌های متفاوت، راه‌گشا و روبه‌جلو در راستای بهبود کیفیت زندگی مردم محله‌ها برای افقی روشن و شهری توسعه‌یافته و زنده بهره گرفت. با عنایت به وظایف مقرر در قانون، این انتظار این‌رود که شوراباران دغدغه حل مشکلات محله‌ها و خواسته‌های منطقی و راه‌گشای مردم محله‌ها را داشته باشند که این نوع نگرش به‌طور حتم می‌تواند تجلی مشارکت‌جویی، برای حل بخشی از مشکلات و مسائل انباشته محله‌ها و کلان‌شهر تهران باشد. پایبندی به وظایف، مشارکت‌دادن مردم در نیازسنجی و تصمیم‌سازی، پاسخ‌گویی به مردم محله‌ها، بهره‌گیری از مشارکت فعال و آگاهانه، پذیرش نظارت محلی، داشتن ارتباط مستمر و سازنده، پیگیری منافع عامه بر منافع فردی با گروهی خاص ازجمله انتظارات مردم از شوراباران است، برای داشتن شهری شایسته و ساماندهی‌کردن اراده و همت مردم محله‌ها، راهبردی کارساز است.

تهران دارای ۳۵۳ محله و همین تعداد سرای محله است که برای هرکدام ۹ عضو اصلی و سه نفر علی‌البدل شورابار انتخاب شده و این یک پتانسیل جالب توجه برای توسعه شهری است. هرگونه نگاه غیرآزاین به این نهاد آن هم از سوی جریان‌های سیاسی، مجموعه مدیریت شهری را از کارکردهای اصلی خود غافل و روند خدمت‌رسانی متصفانه و حرفه‌ای به مردم را دچار اختلال خواهد کرد.

• مدیرکل امور اجرایی کمیسیون‌های ماده صد شهرداری

شرق؛ مراسم تشییع پیکرهای ۱۵۰ شهید دفاع مقدس با حضور مردم و مقامات لشکری و کشوری و خانواده‌های شهدا و اینارگران روز پنجشنبه از مقابل دانشگاه تهران برگزار شد.
علی ربیعی، سخنگوی دولت و محسن حاجی‌میرزایی، دبیر هیئت دولت نیز در مراسم حضور داشتند.
به گزارش ایسا، ۳۵ شهید از ۱۵۰ شهید تشییع‌شده شناسایی شده‌اند. استان‌های اصفهان، قم، مرکزی، اردبیل، قزوین، گیلان، چهارمحال‌وبختیاری، ایلام، خراسان رضوی، خراسان شمالی، خراسان جنوبی، هرمزگان، تهران، خوزستان، بوشهر و سمنان میزبان این شهدا خواهند بود.
پیکرهای شهدایی که هویت آنها شناسایی شده است، این هفته در سراسر‌کشور برای تشییع و خاکسپاری به خانواده‌هایشان تحویل داده خواهد شد.
شهدای تازه‌تفحص‌شده متعلق به عملیات‌های کربلای۵، والفجر۸، رمضان، محرم، مسلم بن عقیل، والفجر یک در فکه، تک دشمن در زیدیات، والفجر۲ در پنچوین و تک دشمن در عملیات بیت‌المقدس است.

آینده کشورونظام‌از آن صالحین است

رئیس قوه قضائیه در این مراسم با تسلیت شهادت امام جعفر صادق(ع) گفت: «حق‌شناسی از این شهدای عالی‌قدر، اقتضا می‌کند که به پیکرهای آنها ادب احترام کنیم؛ چون این عظمت را این شهدای پاک آفریدند».حجت‌الاسلام ابراهیم رئیسی با بیان اینکه دشمن‌سنجی‌زی و دشمن‌شناسی با یکدیگر فرق دارد، عنوان کرد: «شهدا در این راه همه هستی خود را دادند. امروز باید بدانیم دشمن چیست و هرچه داشتند در طبق اخلاص گذاشتند. آنچه ما امروز داریم، به برکت خون شهدا، به برکت وصیت‌نامه ارام خمینی و به برکت رهنمودهای بصیرت‌زای

امام خامنه‌ای است و دلیل آنکه دشمن می‌خواهد و نمی‌تواند اما ما می‌خواهیم و توانستیم، رمزش خواستن، دلدادگی به خدا، ایمان، خطر آفرینی برای خدا و دیدن آینده بسیار روشن است».او ادامه داد: «شهدا به ما ایستادگی و مقاومت آموختند. امروز آنچه داریم نه راهبرد مذاکره است و نه تسلیم؛ امروز هرچه از اقتدار و عزت نصیب ملت شده، در پرتو راهبرد مقاومت اتفاق افتاده است. راهبردی که رهبری بر آن تاکید کردند و گفتند بدانید اگر عقب‌نشینی کنید، دشمن ایستادگی می‌کند؛ اما بعضی‌ها طور دیگری رقم زدند و حرف‌های دیگری بیان کردند».رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به سرنگونی بهیاد آمریکایی گفت: «بارها آقا فرمودند آن دست مبارکی که روی ماشه رفت و بهیاد آمریکایی را ساقط کرد، نشان داد



جمهوری اسلامی در ایستادگی‌اش هیچ تردیدی ندارد و آمریکا را دشمن اصلی می‌شناسد و در مقابل رژیم صهیونیستی و آمریکایی‌ها با تمام توان می‌ایستد و با همه قدرت آمادگی دارد آنها را در این میدان پشیمان کند».رئیس‌ی افزود: «شهدای عالی‌قدر ما پیام دارند و باید گوش‌های ما شوا باشند. اینها عزت، اقتدار، ایستادگی، احساس مسئولیت و مقاومت است. پیام آنها امر به معروف و نهی از بدی‌ها و بازایستادن از پلشتی‌ها است. پیام ذلت‌پذیرفتن در هر شرایطی و عزیزبودن در همه مراحل است. شهدا پیام دارند و خداوند گوش‌های همه ما را برای شنیدن پیام روشن، انسان‌ساز و رقم‌زننده شهیدان کرامت فرماید».رئیس دستگاه قضا ادامه داد: «درخت پژمر انقلاب اسلامی، نهالش در خون مطهر شهیدان است. این

بررسی اصلاح ساختار قوه قضائیه در دوره ریاست جدید

کارنامه صد روزه رئیسی



اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی افزود: اساسا سؤال مجلس و محمود صادقی از قوه قضائیه نیز همین مسئله بود که صورت هزینه‌کرد این حساب‌ها و سود ناشی از آن به مجلس اعلام شود که رئیس پیشین قوه قضائیه این سؤال را برنتابید و آن را توهین به خود تلقی و علیه آقای صادقی اعلام جرم کرد. او ادامه داد: نیت مجلس این بود که هزینه‌کرد این حساب‌ها شفاف شود و قول رئیس قوه قضائیه برای شفاف‌سازی در این حوزه، جای تقدیر دارد.

اجرای عدالت در رأس کار دستگاه قضائی باشد

امیدواری درعملیاتی‌شدن برنامه‌های رئیس جدیدقوه‌قضائیه،سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی را هم به واکنش واداشت و بهرام پاراسی در گفت‌وگو با ایسا بر ضرورت توجه دستگاه قضائی به اجرای عدالت تأکید کرد که این امر در اولویت قرار گیرد.
رئیس جدید قوه قضائیه و تجربیات و شناخت از دستگاه قضائی، انتظار اولیه این است که اجرای عدالت در رأس کار قوه قضائیه قرار بگیرد. او ادامه داد: انتظار همه این است که مر قانون اجرا شود. اولین اصل این است که همه در برابر قانون یکسان هستند. اگر همین یک مورد اجرا شود، انتظارات عمومی جامعه هم برآورده می‌شود. قانون نسبت به اجرای عدالت در رسیدگی‌ها تأکید دارد و خواسته مردم هم این است که سیاست و مسائل حاشیه‌ای در قضاوت‌ها و احکام قضائی مؤثر نباشد. نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اکثریت قریب به اتفاق قضاات افراد سالم و دارای احساس مسئولیت هستند،تأکید کرد:به‌دلیل اینکه دستگاه‌قضائی حساسیت ویژه‌ای دارد، ممکن است تخلف انگشت‌شمار در آن هم نمود زیادی داشته باشد. مخصوصا در مواردی که این شائبه ایجاد می‌شود که قضاوت‌ها به سمت سیاست‌گرایی می‌رود. پاراسی با ادامه داد: باید دغدغه‌ها درباره تبعیض در برخورد‌ها برطرف شود؛ مثلا در جریان رسیدگی به پرونده‌های فساد اقتصادی پرونده دکل‌های نفتی ۱۱ سال است در قوه قضائیه به نتیجه نرسیده، درحالی‌که برخی پرونده‌ها خیلی سریع رسیدگی می‌شود.

بارقه‌امیدردل مردم ایجادشده‌است

ابوالفضل ابوترابی، دیگر نماینده مجلس نیز با اشاره به انتظارات مردم از دستگاه قضائی گفته است: انتظار عمومی مردم از دستگاه قضائی سرعت همراه با دقت و اجرای عدالت در رسیدگی به پرونده‌های قضائی است که

سخنگوی قوه قضائیه:

سیاست ایران به‌جای مذاکره، استقامت و پایمردی است

مصادیق متعددی دارد و در ادوار مختلف شاهد تجاوزگری آنها بوده‌ایم و خوی تجاوزگری آمریکایی‌ها همیشه بوده است». وی ادامه داد: «در حادثه اخیر این پهباد به آب‌های سرزمینی کشورمان تجاوز کرد و تفاوتی که این مرحله داشت، استکبار ضرب شست نیروهای توانمند نظامی ایران را دید و سزا و مجازات تجاوزگری خود را چشید». اسماعیلی با بیان اینکه خوس تجاوزگری آمریکایی‌ها از قبل بوده و تداوم دارد، یادآور شد: «ایران اسلامی مصلحت را بر این دانست که اسناد تجاوزگری آمریکا در مقاطع مختلف

خون شهیدان است که درخت تنومند انقلاب اسلامی را آبیاری می‌کرده و می‌کند. کسانی که به هر دلیلی ناخالصی داشته باشند و ناخالصی را انتشار داده و القا می‌کنند، بداندن فکر و عملشان ماندگاری نخواهد داشت».او گفت: «من تردید ندارم آینده این کشور و نظام به دلیل آنکه در محضر ابنای مطهر شهدا قرار دارد، درخشان است و از آن صالحین است. آینده نه از آن پولداران، زرداران، رابطه‌داران و نه استکبار است؛ خداوند وعده داده است مفسدان در آینده هیچ جایی نخواهند داشت».

قدردانی سردار کارگر از حضور مردم

رئیس ستاد بزرگداشت مراسم تشییع و خاکسپاری شهدای گمنام نیز در پیامی از حضور منسجم و باشکوه آحاد مردم و مسئولان و تلاش دست‌اندرکاران برگزاری مراسم وداع و تشییع پیکر ۱۵۰ شهید گمنام دفاع مقدس در تهران قدردانی و تشکر کرد.به گزارش ایسا، در پیام سردار بهمن کارگر آمده است: «در این رخداد عظیم و ماندگار همه آمده بودند؛ پیر و جوان، مرد و زن، کودک و نوجوان، لشکری و کشوری و در یک جمله، خلاصه ایران و ایرانی، تا فرزندان قهرمان و مظلوم خود- آثانی که امنیت، اقتدار و آرامش امروز و فردای کشورمان را به ارمان آ آورده‌اند- را با شکوه تمام بدرقه و بار دیگر عهد و پیمان ازهم‌ناگسستگی خود با رهبر حکیم و فرزانه انقلاب اسلامی حضرت امام خامنه‌ای (مدظله‌العالی) و آرمان و راه مبارک و افتخارآرام امیر خمینی (رحمه‌الله‌علیه) و شهیدان والا‌مقام را تجدید کنند. اقریب‌ن بر همت و عزم والای این مردم که در همه لحظات حساس و عرصه‌های نیاز و انقلاب و کشور، دوست و دشمن را مبهوت عظمت و بزرگی وصف‌ناپذیر و شگفت‌انگیز خود می‌کنند».

بررسی اصلاح ساختار قوه قضائیه در دوره ریاست جدید

کارنامه صد روزه رئیسی

یکی از مطالبات اصلی و بحق مردم محسوب می‌شود. از سوی دیگر مردم انتظار برخورد مناسب دارند. این نماینده مجلس معتقد است: زمانی که ما چهار برابر استاندارد جهانی پرونده قضائی در دادگاه‌ها داریم و دومین کشور دنیا در تعدد پرونده‌های قضائی هستیم، نمی‌توانیم انتظار سرعت و دقت کافی را داشته باشیم. اکنون فضای حاکم بر قوه قضائیه امیدوارکننده است و اقدامات آقای رئیسی تأثیرات مثبتی بر جای گذاشته و بارقه امید را در دل مردم ایجاد کرده است در این مدت کوتاه، اقدامات و تغییرات اساسی را در دستگاه قضائی کشور شاهد بوده‌ایم.

رئیس‌می‌ی داند دردادگستری‌چه‌می‌گذرد

در بررسی عملکرد ریاست جدید قوه قضائیه، حقوق‌دانان نیز مانند نمایندگان مجلس نکات مثبتی به تغییرات دارند و محمدم صالح نیکبخت، حقوق‌دان، در ارزیابی عملکرد قوه قضائیه گفته است حدود سه ماه از شروع به کار رئیس جدید قوه قضائیه می‌گذرد، ولی از اقدامات پرانگند و مصاحبه‌های او چنین برمی‌آید که می‌داند در دادگستری چه می‌گذرد و اساسا استقبالی که برخی از مردم و حقوق‌دانان از انتصاب او به این سمت کردند، به‌دلیل برخوردش در بدنه و مدیریت این دستگاه است. او افزود: این اقدامات چنین نشان می‌دهد که وی نیز مانند این اصلاطح عرقا دربارۀ خودشان که می‌گویند «من آدم که من دائم، از آنچه در دادگستری می‌گذرد آگاه است. از این جهت اگر این فرض مسئله درست باشد، همان‌طور‌که گفته‌اند مردم از دستگاه قضائی راضی نیستند و علت این امر هم مسائل مختلفی است که به نظر نمی‌رسد در چند ماه یا حتی چند سال این دستگاه اصلاح شود. اما به‌کارگرفتن برنامه‌های کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت درباره دستگاه قضائی می‌تواند به اصلاح و مال جلب رضایت و اعتماد مردم به این دستگاه کمک کند.

قوه‌قضائیه‌مستقل‌باشد

دکتر محمدرضا باسباین، حقوق‌دان نیز با اشاره به هفته قوه قضائیه در ارزیابی از عملکرد این قوه اظهار کرد: قوه قضائیه و دادگستری به‌ویژه در حکومت ما که ادعا داریم جایگزین و ادامه‌دهنده راه امام علی (ع) هستیم و این ادعا علوی علاوه بر پشیمان و مسلمانان، بین غیرمسلمانان هم بازاند است، باید برای همه ارکان حکومتی و حاکمیتی و همچنین بین همه دادگستری‌های دنیا نمونه باشد. حقیقتا کارکرد قوه قضائیه و رضایتمندی شهروندان با آنچه ما مدعی آن هستیم و باور داریم، فاصله معناداری دارد که شاید یکی از علت‌های آن دخالت سیاست در امر قضا باشد که بر آن تأثیر گذاشته، در صورتی‌که قوه قضائیه به معنای واقعی باید هم نسبت به دیدگاه‌ها و جناح‌ها و هم نسبت به اشخاص مستقل باشد. درغیر این صورت نمی‌توانیم انتظار توقع قوه قضائیه بی‌طرف و مستقل را داشته باشیم که به همه شهروندان با یک چشم نگاه کرده و با آنها یکسان برخورد کند. بر این اساس منتقدان پیشین دستگاه قضا معتقدند آنچه مسلم است کارنامه صدروزه مختص به زمان خود است و باید دید در گذر زمان رئیسی برای تحقق اهداف میان‌مدت و بلندمدت خود چه برنامه‌هایی در سر دارد و چه خواهد کرد؛ اما در این بین بسیاری اقدامات مثبت این مرد روز را به فال نیک گرفته و به آینده دستگاه قضا امید بسته‌اند.

خاطر‌نشان کرد: «ارانه این اسناد برای دوران زوال پس از اضمحلال سلطه مورد استفاده و بهره‌برداری قرار خواهد گرفت».
سخنگوی قوه قضائیه درباره اظهارات زاکانی درباره اکبر طبری گفت: «ما که نباید از ناحیه آقای زاکانی صحبت کنیم».او با بیان اینکه قوه قضائیه پرونده‌ها را بدون ملاحظه بررسی می‌کند، ادامه داد: «مطالب آقای زاکانی را از خود ایشان بپرسید». او همچنین درباره آخرین وضعیت محسن افشانی اظهار کرد: «آن‌شاه‌الله روزهای آینده این پرونده بررسی و وضعیت آن مشخص می‌شود».

خبر

مراسم عزای شهادت امام صادق(ع) با حضور آیت‌الله العظمی وحید‌خراسانی

● **شرق:** روز گذشته، هم‌زمان با سالروز شهادت امام جعفر صادق (ع) دسته عزـا با حضور آیت‌الله وحید‌خراسانی، از مراجع تقلید در قم برپا شد. این آیین سنتی که همه‌ساله در سالروز شهادت امام صادق (ع) از سـوی این مرجع تقلید برگزار می‌شود، آیت‌الله وحید‌خراسانی با برپایی دسته عزـا در روز شهادت حضرت زهرا (س) و برخی از امامان عظیم‌النشان با پای پیاده به سمت حرم مطهر حضرت معصومه (س) حرکت می‌کنند. در این مراسم علی ارچانی، رئیس مجلس و نماینده قم نیز حضور داشت. همچنین مراسم سوگواری شهادت حضرت امام جعفر صادق (ع)، صبح دیروز در میدان صادقیه تهران، در قالب اجتماع بزرگ صادقون برگزار شد.

چین به تعهداتش در قبال رآکتور اراک پایبند است

● **ایرنا:** به گزارش شین‌هوا، فو سونگ مدیر کل کنترل تسلیحاتی وزارت خارجه چین با اشاره به نشست وین گفت یکن به تعهداتش در قبال رآکتور آب‌سنگین اراک کاملاً پایبند است. او گفت یکن با سرعت هر چه تمام طرح رآکتور هسته‌ای اراک را که بیش می‌برد. او با اشاره به اینکه چین به‌طور کامل به توافق هسته‌ای پایبند است، تصریح کرد که همه طرف‌های برجام تحرکات یک‌جانبه آمریکا و خروج یک‌طرفه این کشور از برجام را محکوم و اضافه کرده‌اند که ریشه همه مشکلات امروز فشارهای حاکمتری آمریکا بر ایران است. او سیاست هسته‌ای برای جلوگیری از فروش نفت ایران را کاملاً بی‌معنا نامید و گفت چین با هر کشوری که لازم باشد به‌طور مشروع، منطقی و قانونی معاملات تجاری انجام خواهد داد و از منافع اقتصادی شرکت‌های چینی حراست خواهد کرد.

با ابلاغ رئیس قوه قضائیه

مکاتبه کاغذی بین مراجع قضائی ممنوع شد

● **ایسنا:** رئیس قوه قضائیه در بخش‌نامه‌ای، مکاتبه کاغذی بین مراجع قضائی و سازمان ثبت را ممنوع کرد.
بخش‌نامه رئیس قوه قضائیه به شماره ۱۰/۳۰۲۲۵ ـ ۹۰۰۳ به تاریخ سهوم تیرماه سال ۹۸ تمام مراجع قضائی و سازمان ثبت اسناد و املاک کشور درخصوص ممنوعیت مکاتبه کاغذی بین مراجع قضائی و سازمان ثبت به شرح زیر است:
«در اجرای مواد ۶۵۱ و ۶۵۲ و تبصره ۱ ماده ۶۵۵ قانون آیین دادرسی کیفری مصوب ۱۳۹۲ و با توجه به ایجاد زیرساخت‌های لازم در سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضائیه جهت تبادل الکترونیک کلیه مکاتبات بین مراجع قضائی و سازمان ثبت اسناد و املاک از جمله استعلامات مربوط به سوابق ثبتی و به منظور تسریع و تسهیل پاسخ‌گویی به مراجعان و جلوگیری از سوءاستفاده و جعل احتمالی مکاتبات، مراجع قضائی اعم از دادسراها و دادگاه‌ها و نیز ادارات ثبت از تاریخ ابلاغ بخشنامه کلیه استعلامات، مکاتبات و پاسخ‌ها را به نحو الکترونیک و از طریق شبکه ملی عدالت انجام داده و از مکاتبه به صورت کاغذی خودداری نمایند».

احمد زیدآبادی:

اصلاح طلبان ابتکار عمل را از دست داده‌اند

● **اعتماد آنلاین:** احمد زیدآبادی، روزنامه‌نگار و فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: «ایران در شرایطی به استقبال انتخابات می‌رود که روی موج تحولات قرار گرفته است. دقیقاً به همین دلیل پیش‌بینی دقیقی از آینده امکان‌پذیر نیست، اما روشن است که اگر اوضاع بر همین منوال پیش برود، نمی‌توان توقع انتخابات داغی را داشت، همان‌طور که معلوم است، ناراحتی عمومی ناشی از فشارهای اقتصادی خیلی بالاست. این ناراحتی و خشم در گروه‌های مختلف به وجود آمده است. آنهایی که مال‌واموالشان را در مؤسسه‌های مالی از دست داده‌اند، کارگرهایی که بی‌کار شده‌اند، معلم‌هایی که مطالباتی دارند یا اقشار فقیرتری که نمی‌توانند نیازهای اولیه خود را تأمین کنند، از هر فرصتی که بتوانند صدای خودشان را بلند کنند، استفاده خواهند کرد».او ادامه داد: «در فضای انتخابات، به دلیل اینکه به حاشیه امن برای رقابت نیاز است، کاندیداها، حتی راست‌ترین نیروهای حاضر در فضای سیاسی، معمولاً حرف‌هایی می‌زنند که مردم بیسندند و رای بدهند و به همین دلیل بعضاً شعارهای عوام‌فریبانه هم می‌دهند یا اینکه برای شکستن کاسه‌وگوزه مشکلات بر سر افراد یا جناح‌هایی، مجبورند آنان را به‌عنوان دشمن معرفی کنند. همه این رفتارها می‌تواند سبب متشنج‌شدن فضاهای انتخاباتی و ستادهای انتخاباتی شود و حتی مشکلات جدی به بار آورد. به علت وجود چنین فضایی، همه مسئولان و مقامات کشور باید فکری کنند وگرنه انتخابات می‌تواند پاشنه آشیل بزرگ و هرنیاز‌ساز برای آنها باشد». او همچنین در نقد رویکرد اخیر اصلاح‌طلبان اضافه کرد: «اصلاح‌طلب‌ها، از جمله خود آقای خامنی خیلی وقت است ابتکارعمل را از دست داده‌اند و ظهور و بروزشان فقط مربوط به انتخابات است. بعد از هر انتخابات همه عملاً کارشان تا دو سال بعد تمام می‌شود.